Nº 196, quinta-feira, 9 de outubro de 2008132 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1430074-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 120/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aquisições de licenças
de uso de solução de qualidade de dados e serviço de suporte técnico das respectivas
licenças. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 09/10/2008 de 08h00 às 12h00 e
de 14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/10/2008 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 23/10/2008 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratui -
tamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encami -
nhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/10/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1431163-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 31.433/2004-8 e 501.783/200-7. CONTRATANTE:
Tribunal Superior do Trabalho. CONTRATADA: Soma Construções,
Instalações e Serviços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 73/2008 - décimo
ao contrato PR-072/2004 - prestação de serviços de manutenção em
equipamentos de informática e telecomunicações. REPACTUAÇÃO:
com base na cláusula quinta do contrato original, o valor mensal é
repactuado em R$ 1.778,64 e passa a ser de R$ 36.782,16, totalizando
R$ 441.385,90 ao ano, com efeitos a contar de 8/2/2008. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2008NE001089 em
reforço a 2008NE000114, de 5/8/2008. ASSINATURA: 30/9/2008. Pe-
lo Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Nelson Schneider, Diretor.
<!ID1431085-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento nos Decretos n.ºs
3.931/2001 e 6.204/2007, torna público o preço registrado para futuras aqui-
sições de coletores de dados, conforme descrito no quadro abaixo, resultado do
Pregão Eletrônico n.º 105/2008. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-
se disponível na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Coletor de Dados Portátil 20 R$ 1.590,00
Compex Tecnologia Ltda.

Brasília, 7 de outubro de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID1430062-0>